

Odpowiedź władz Uniwersytetu Gdańskiego na petycję

W odpowiedzi na Państwa postulaty oraz uzgodnienia poczynione na dzisiejszym spotkaniu pragnę przede wszystkim przytoczyć stanowisko przyjęte, z inicjatywy Uniwersytetu Gdańskiego, przez Konferencję Rektorów Uniwersytetów Polskich, w którym zadeklarowano m.in., że: „Jako ludzie, jako naukowcy, jako osoby odpowiadające przed młodymi ludźmi nie tylko za jakość nauczania, ale także za przekazywane im wartości, czujemy się zobowiązani do zareagowania na sytuację w Strefie Gazy”. A w dalszej części możemy przeczytać: „Żadna zemsta, która dotyka cywilnej ludności, dzieci, kobiet, młodych ludzi, którzy powinni cieszyć się życiem, kształcić, bawić, podejmować dialog ze swoimi rówieśnikami innych narodowości i poglądów, nie doprowadzi do zakończenia konfliktu, przyniesie jedynie ból i rozpacz tysięcy ludzi po obu stronach i chęć rewanżu i eskalację agresji”. W końcowej części tego dokumentu rektorzy zaapelowali o zakończenie konfliktu.

Warto przypomnieć, że Uniwersytet jest miejscem prowadzenia badań naukowych i kształcenia, a nie narzędziem służącym uprawianiu polityki międzynarodowej. Nie wyklucza to wyrażania przez poszczególnych członków naszej społeczności akademickiej - czyli ponad 3,5 tysiąca pracowników oraz 21 tys. studentów i doktorantów - swoich indywidualnych opinii w różnych ważnych dla nich kwestiach oraz organizowania w przestrzeniach uczelni akcji charytatywnych czy debat podejmujących ważne, aktualne tematy z poszanowaniem prawa do udziału w tych dyskusjach i debatach osób, które reprezentują różne punkty widzenia.

W ostatnim czasie poprosiliśmy o przesunięcie terminów przyjazdów spodziewanych u nas wykładowców z Izraela do momentu rozpoczęcia rozmów pokojowych i zakończenia konfliktu.

Uniwersytet w sposób transparenty informuje o zawartych umowach o współpracy z zagranicznymi ośrodkami akademickimi. Powszechnie dostępne listy partnerów znajdują się na stronie internetowej: <https://ug.edu.pl/wspolpraca/porozumienia-o-wspolpracy-z-osrodkami-zagranicznymi>.

Decyzja o zerwaniu stosunków z danym regionem na świecie pozostaje w obszarze kompetencji władz polskich. Obecnie Rzeczpospolita Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne zarówno z Izraelem, jak i Autonomią Palestyńską (Państwo Palestyńskie), uznawaną oficjalnie przez Polskę od 1982 roku.

Deklarujemy, że władze uczelni wspierać będą, podobnie jak miało to miejsce po wybuchu wojny w Ukrainie, wszelką działalność charytatywną i kulturalną naszych studentów chcących pomagać osobom poszkodowanym, uchodźcom i studentom potrzebującym różnych form wsparcia.